
Příloha č. 1 Vnitřní směrnice č. 3B 

Ceník služby | domov pro osoby se zdravotním postižením | ID: 4482938 
SMĚRNICE K ÚHRADÁM ZA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 

 
Domov pod hradem Žampach, IČ:00854271  Strana 1 (celkem 3) 

 
 

Článek 1 
Předmět 

 
Tato příloha stanoví 

a) ceník za základní činnost ubytování a stravování v souladu s § 73 a § 74 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a § 14 vyhlášky 
MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, při poskytování služby domov pro osoby se 
zdravotním postižením, 

b) finanční normy jednotlivých jídel v rámci stravovací jednotky při poskytování stravy 
v rámci služby domov pro osoby se zdravotním postižením, 

c) úhradu péče. 
 

Článek 2 
Ceník ubytování 

 
Tabulka č. 1: sazby úhrady za ubytování (Kč/1 den) 

objekt adresa oddělení sazba  

Zámek  Žampach č.p. 1 

Podkroví 210 Kč 

Habry  210 Kč 

U Patrika 210 Kč 

Javorka 210 Kč 

Východní 210 Kč 

Na Výsluní Žampach č.p. 2 Na Výsluní 210 Kč 

Domky ve stráni 

Žampach č.p. 71 
Adam 210 Kč 

Adam – garsonka  210 Kč 

Žampach č.p. 72 Kolda 210 Kč 

Žampach č.p. 73 
Johana 210 Kč 

Johana – garsonka 210 Kč 

Žampach č.p. 74 
Vítek 210 Kč 

Vítek – garsonka 210 Kč 

hospodářská budova Žampach č.p. 4 
Garsonka č. 1 210 Kč 

Garsonka č. 2 210 Kč 

bytovka Žampach Žampach č.p. 8 byt 2+1 210 Kč 

Domek děti Českých bratří č.p. 224, Žamberk domácnost děti 210 Kč 

Domek Obora | Bažantnice U Obory č.p. 989, Letohrad 
domácnost 2+kk 210 Kč 

domácnost 4+1 210 Kč 

  
 



Příloha č. 1 Vnitřní směrnice č. 3B 

Ceník služby | domov pro osoby se zdravotním postižením | ID: 4482938 
SMĚRNICE K ÚHRADÁM ZA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 

 
Domov pod hradem Žampach, IČ:00854271  Strana 2 (celkem 3) 

 
Článek 3 

Finanční normy stravovací jednotky a provozní náklady stravovacího provozu 
 

Tabulka č. 2:  
finanční normy jednotlivých jídel v rámci stravovací jednotky (SJ) a provozní náklady (VN) (Kč/1 den) 

strava 
věková 

kategorie 
snídaně oběd svačina večeře 

večeře 
II 

celkem SJ SJ+VN 

normální  
do 12 let 14 34 10 25 0 83 Kč 100 Kč 

nad 12 let 16 35 11 28 0 90 Kč 170 Kč 

dietní  
do 12 let 14 32 11 26 0 83 Kč 100 Kč 

nad 12 let 16 35 12 27 0 90 Kč 170 Kč 

diabetická  
do 12 let 13 35 8 22 5 83 Kč 100 Kč 

nad 12 let 14 35 11 24 6 90 Kč 170 Kč 

provozní 
náklady  

dospělí     80 Kč  

děti – smlouva      17 Kč  

děti – ústavní výchova     0 Kč  

 
Článek 3a 

Podmínky pro zajištění stravování v domácnostech Domku Obora | Letohrad 
 

(1) S ohledem na povahu poskytování služby v tzv. komunitních domácnostech a 
místní dostupnost vzhledem k centrálnímu stravovacímu provozu Domova pod 
hradem Žampach je systém zajištění stravování v těchto domácnostech 
nezávislý na centrálním stravovacím provozu. 

(2) V rámci smluvních podmínek pro uživatele těchto domácností poskytovatel 
služby nebude sjednávat základní činnost poskytnutí stravy [§ 48 odst. 2 písm. 
b) ZSS] a v návaznosti na to úhradu za poskytování stravování. 

(3)  Poskytovatel služby je povinen pomoci uživatelům těchto domácností zajistit 
celodenní stravování podle jejich individuálních potřeb jiným způsobem, 
zejména odběrem stravy z veřejného stravování a za účelem rozvoje 
dovedností uživatelů v oblasti stravování nákupem potravin a přípravou jídel 
přímo v domácnosti. 

(4) Náklady na zajištění stravy podle odst. 3 jsou osobními náklady uživatelů 
služby, které si budou hradit vedle úhrady plynoucí ze smlouvy o poskytnutí 
sociální služby z prostředků na depozitním účtu nebo běžném účtu. 

 
Článek 4 

Úhrada péče 
 

Tabulka č. 3: úhrada péče (Kč/1 měsíc) 

uživatel služby se stupněm závislosti a ve věku do 18 let nad 18 let 

žádný 0,00 0,00 

I (lehká závislost) 3 300,00 880,00 

II (středně těžká závislost) 6 600,00 4 400,00 

III (těžká závislost) 9 900,00 8 800,00 

IV (úplná závislost) 13 200,00 13 200,00 

 
 
 



Příloha č. 1 Vnitřní směrnice č. 3B 

Ceník služby | domov pro osoby se zdravotním postižením | ID: 4482938 
SMĚRNICE K ÚHRADÁM ZA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 

 
Domov pod hradem Žampach, IČ:00854271  Strana 3 (celkem 3) 

 
Článek 5 
Účinnost 

 
(1) Tato příloha nabývá účinnosti dne 1. ledna 2011. 
(2) Změny a doplnění: 

cis ze dne účinnost 

1 29.03.2012 01.05.2012 

2 22.08.2013 01.09.2013 

3 18.07.2016 01.08.2016 

4 15.10.2017 01.11.2017 

5 27.11.2018 01.01.2019 

6 20.09.2019 01.10.2019 

7 30.04.2020 01.05.2020 

8 30.09.2021 01.10.2021 

 
 
 

Schválil: 
PaedDr. Luděk Grätz, ředitel 


